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Juwenalia w Wilnie czas zacząć

Fot. uwb.lt

Już w najbliższy czwartek w Wilnie rozpoczną się
juwenalia organizowane przez Wydział Ekonomiczno-
Inf ormatyczny wileńskiej f ilii Uniwersytetu w
Białymstoku. Juwenalia -  to święto studentów, podczas
którego odbywa się wiele imprez organizowanych
przez studentów i dla studentów. Są bardzo popularne
w Europie, na razie nie są organizowane na Litwie. Ale
kto wie? Młodzież studencka jest wszędzie podobna i
wszędzie lubi się bawić… Może niedługo litewska brać
studencka przekona się do uroków podobnych imprez
na Litwie. Na razie wileńska f ilia Uniwersytetu w
Białymstoku jest na Litwie prekursorem i ma się czym
pochwalić.

"Kierujemy naszą of ertę i zaproszenie również do studentów litewskich uczelni. Najbardziej się sprawdza
bezpośrednie zaproszenie, przekazywane metodą poczty pantof lowej. Wszyscy nasi studenci mają
znajomych wśród Litwinów, wśród studentów litewskich uczelni, ktoś się przyjaźni, ktoś ma tam swoją
miłość, jeszcze ktoś jest spokrewniony, zatem na naszych imprezach są studenci z innych uczelni, a nawet
z innych miast i bardzo się z tego cieszymy" -  zapewnia Justyna Mazerati, koordynatorka juwenaliów z
ramienia władz uczelni.

"Chcemy wprowadzać nowe tradycje do Wilna. Chcemy integrować młodzież. Chcemy, by nasi studenci
zapamiętali okres studiów jako czas najlepszych życiowych doświadczeń, nowych przyjaźni, nowych
wyzwań. Studia -  to nauka, ale studia -  to też studenckie życie i nowe znajomości. Ze swojej strony
zachęcałbym swoich studentów do jak największej aktywności!" -  nawołuje dr hab. Jarosław Wołkonowski,
dziekan Wydziału Ekonomiczno-Inf ormatycznego wileńskiej f ilii Uniwersytetu w Białymstoku.

Studenci usłyszeli zawołanie dziekana. Rozpoczęli od reklamy swojej uczelni.

Juwenalia wileńskiej f ilii Uniwersytetu w Białymstoku są organizowane od 2010 r. Wtedy zainaugurowano je
rajdem rowerowym, a zakończono wyborami najlepszych wykładowców i doskonałą zabawą w wileńskim
Domu Kultury Polskiej. W kolejnych latach juwenalia były raz bardziej, raz mniej udane, ale co roku studenci
próbowali wymyślić coś nowego.

A mają za sobą doświadczenia... 2 tysięcy lat. Pierwsze juwenalia zorganizowano w 59 r. n.e. w Rzymie na
polecenie ówczesnego cesarza Nerona. Powód tamtych juwenaliów był prozaiczny: Neron zamierzał uczcić
f akt zgolenia swojej bródki i rozkazał urządzenie igrzysk. Skoro gest to gest, zabawom, swawolom
i występom artystycznych młodych Rzymian z arystokratycznych rodów nie było końca. Urządzone przez
Nerona igrzyska nazwano juwenaliami od łacińskiego słowa "iuvenalis", czyli "młodzieńczy".

Polska też może się poszczycić długą historią juwenaliów. Gdzie się zrodziły? Oczywiście w Krakowie, już w
XV w., w okresie rozkwitu Akademii Krakowskiej. Do dziś juwenalia krakowskie są prekursorskie w tradycji
juwenaliów, a biorą w nich udział nie tylko studenci krakowscy, zjeżdża się brać studencka z całej Polski, a
nawet absolwenci krakowskiej Alma Mater. Dziś trudno wymienić najbardziej barwne juwenalia w Polsce.
Uczelnie prześcigają się w pomysłach i realizacjach, juwenalia są wręcz imprezą długo planowaną i dobrze
opracowywaną marketingowo, a czasem braknie wręcz studenckiej spontaniczności i żywiołowości.

Wciąż jednak juwenalia są najbardziej lubianym i wyczekiwanym świętem studenckim. Może dlatego, że są to
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dni wolne od nauki, a może dlatego, że to już ostatnia szansa, by się wyszumieć przed letnią sesją
egzaminacyjną. A może po prostu ... wiosna, maj...

Przede wszystkim jednak w te dni w wielu miastach akademickich odbywa się symboliczne przekazanie
studentom przez prezydenta miasta kluczy do bram miasta. Dziś studenci obchodzą bowiem nie tylko
juwenalia, ale APSurdalia (Akademia Pedagogiki Specjalnej), Cieszynalia (Uniwersytet Śląski f ilia w
Cieszynie), Neptunalia (Uniwersytet Gdański), Bachanalia (Uniwersytet Z ielonogórski) i wiele innych. Były
nawet Pogonalia. A gdzie? W Białymstoku, na Politechnice Białostockiej, już w przeszłości, za czasów
Wyższej Szkoły Inżynieryjnej. A więc tylko przejąć pomysł, nazwę i ... na Litwę! Już w innej odsłonie będzie
mogła zatriumf ować litewska Pogoń!

To swobodne pomysły na przyszłość, tymczasem w czwartek, 16 maja, o godzinie 16, w ramach
tegorocznych juwenaliów wileńskiej f ilii uczelni białostockiej wyruszy rajd rowerowy. Pomyślany jako gra
terenowa po mieście, jest stałym punktem programu wileńskich juwenaliów. Nowością będzie drużynowa
bitwa intelektów, na którą organizatorzy zapraszają do kawiarni Sakwa na godzinę 18.

"Wszystko organizują studenci, my pomagamy merytorycznie i f inansowo. Od niedawna w dziekanacie
uczelni pracuje Justyna Mazarati, która jest koordynatorem imprezy z ramienia władz uczelni. To nasza
niedawna absolwentka, która doskonale zdaje sobie sprawę, czego potrzeba młodzieży studenckiej, i która
doskonale się z tą młodzieżą dogaduje" -  cieszy się dr hab. Jarosław Wołkanowski.

Najbardziej aktywnym dniem juwenaliów będzie piątek, kiedy to studenci będą musieli wstać wcześnie rano,
by popłynąć Wilią i wziąć udział w spływie kajakowym. Kto się nie zdecyduje na spływ, będzie mógł
uczestniczyć w zawodach sportowych. A będzie to i koszykówka, i siatkówka, kwadrat, a ponadto wesołe
gry i zabawy na świeżym powietrzu. Wieczorem - szalona noc w klubie studenckim Cocainn.

Kiedy w sobotę studenci będą odsypiali zarwaną noc, zastąpią ich wykładowcy, którzy będą dwoić się i
troić, by zachęcić zainteresowanych do podjęcia studiów w wileńskiej f ilii Uniwersytetu Białostockiego.
"Zostań studentem na jeden dzień!" -  pod takim hasłem odbędą się wykłady dla maturzystów szkół polskich
na Litwie. "Jak zostać hakerem" -  to zaledwie jeden z tematów wykładów w ramach sobotniej uniwersyteckiej
propozycji.

Jarosław Wołkanowski nie kryje, że juwenalia są dla uczelni dobrą okazją do promocji. "Nic tak nie zachęci,
jak dobra zabawa i bezpośredni kontakt uczniów ze studentami. Odbyły się już spotkania wykładowców
uczelni z maturzystami wszystkich szkół polskich Wilna i Wileńszczyzny, ale to kolejna zachęta, bardziej
bezpośrednia, przez to może nawet bardziej skuteczna" -  rozważa dr hab. J. Wołkanowski.

Obecnie w f ilii w Wilnie Uniwersytetu Białostockiego na dwóch kierunkach -  ekonomii i inf ormatyce -  studiuje
547 studentów. Uczelnia doczekała się już 236 absolwentów.

Na zakończenie warto dodać, że do udziału w imprezach tegorocznych juwenaliów są zapraszani wszyscy
chętni, niezależnie od wieku, narodowości, wyznania i zapatrywań politycznych. Dobry nastrój i aktywność -
pożądane.

Szczegółowy program tu albo www.uwb.lt

W ramach zachęty do uczestnictwa proponujemy obejrzenie relacji "Wilnoteki" z poprzednich juwenaliów
Wydziału Ekonomiczno-Inf ormatycznego f ilii w Wilnie Uniwersytetu w Białymstoku.

Na podstawie: Inf .wł.
Zdjęcia i montaż: Zespół "Wilnoteki" 

http://www.wilnoteka.lt/pl/artykul/juwenalia-0392013-w-wilnie
http://www.uwb.lt/

	Juwenalia w Wilnie czas zacząć

